
EST ADO DO CEARJ\ 
PREfEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRQNICO N° 2212.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE torna pubnco para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de precos a 
licitacao na modalidade PREGAO ELETRQNICO, tombado sob on° 2212.02/2017, crlterio 
de julgamento menor preco por item, que sera realizado no dia 12 de janeiro de 2018, as 
09h30min, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: 
LOCACAO DE VEiCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO 
EDIT AL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, 
localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino da 
Silveira, Acarau/CE, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos 
Municipios www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



N"247, qmrta-feira. 27 de dczcmbrode 2017 Diano Oftcial da Uniao - � 3 ISSN 1677-1� 177 
:AA: 
�: 

ESTAOO 00 CF.ARA 
PREFE.ffi.lt\ Ml,""-1CIPAI DE ACARAU 

A\-1SO DY UCITACAO 
PRECAO E.LETR0sJCO N' llU.fl.lltl7 

A�· Pref-.do..__ .. -...a._ 
publ,co - - ... na-comdoo, que - .... 
p,n�eniodo � ·�. L>Cdl<io .. Modabdode 
Prqiio � i.bodo • o N' 2:!1202f1J17 • ....., dt Jal- 
.... MO Mma- 1'1-., Por-.qm-tmhm»., dio 12 e 
i-e de 2018, M 09h30aain. no ""'1al limp,...._..__ 
t<'C<C<W11hr,....,0"1"•nl<0t,J'.., l�dr•dcwaa� 
,.,.......,...._... ............ plbl,cadr- ·- 
I 1al I ... de S--. • � clo Miu: ... de,-... 
C'1l, can(.,.... e,pocua\1(iel • MCR> clo lidml, 0 "'"'- 
.. lnu;ta no Sede do Camllllo - de L,o� locolialda 
• Rlll c.p.11o D,op ._ N" �,os. -.....- ........, 1..,r- • 
S,t,...._ -.a.,--· oa M 13' c .,s., c1o T,._. •eo..-� ........ - ..... br� 

-.calllde-lllodel)l7 
� FLA VIA TEIXBlllA 

PR.E.FEmJRA MUNICIPAL DE AQURAZ 
R.lSl:LL\00 OE Al.GA."L''TO 

m,tAOA OF P'Rf'.(.'()S � 1tl7Au .• , 

A� doc-- do� - pllluco o � 
............ ,......_ .. i-...-do--- ..... �··...--�,- .. �-·- Bu,cu di F..,o •• UBS, • - • Sillo au.do. DO _.,.. 

do� Em,--s ,� ..... PAVVI SerTI9oodo � < 
� LTDA-Mli. - � LIDA e - 
� e SC!\! Com.mo e � LTI>A • Mil Ila- 
.,.._ delcl....r- Jaleo � LTDA • MB c DUVALE 
Plojdoa. � 6IREU • MB. Scnclo doc ..... ·-. 
<111pra9 PAVVI � do a.,.,i.. e � LT'CIA-MI!, - 
•olor • RS 1S 7:1.JII (- • - •al. - • •- • - ,.... e 1nn1a ...,...ca) p,n o l<U OJ e RS 106446,12 c- e oca 
,.,��·--•••--•daa-ca)p,no1'* 
02. f,ca obeno O pnuD--. ... 6olc:N - IS\ JCII>. I. b .......,. 
.... -� xrto - ,..., • Omo- .. -· • I 2h00min, • no 111e ........ lee ce p br. 

,.__ca lllde .__,, de 2017 
MARrA ltEIA.'iE MARQUBS PINllmtO 

PREFEmJRA MUNCIPAL DE ARA1UBA 
A\TSO OE LICITA�O 

l'RECAO PRESENClAL 1'' 1'U.IJ/1117 

OM:zut�dr.�---que., 
.. IOdoJoneJ10l018,loQ91,:) ....... - ........... �- r-..... modtbclodt Pr<po � C1!JO ob,... • • � do Goo do 
CoZlnha (OLP), V..hmc .,... OLP do 13 KL 0.,.-0 }.w..-1 
• � de c-.Jor. do 0..-,-. --- • 
•lmilolloo ._... • - -- _,,_ - (� -iieleacloo no &Idol•..,..--. 0 cndm:-no • 
ca envelopeo de Pr...- dotum� * � - re- 
............. ck Omo- de UCOlflllo ... (»� - - 
"'-- pocllllo - ........ Sock ck .,..,_., - • Rm 
Jubo !',Rn, 304 C<mo - At..-:E, no hOlllno do 100 lo 12 00 
lau. nca clias tlkl$ op6o ... � .., no - 
............... br,'llcilamcs 

"--0. :?6 do-.,.,. :!1117 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 
� 

PR.EFEJTu'RA MU1"1CIPAL DE ASSARE 
RISlLT\00 OE �,o 

TO�IAl)A DI!: 1'Rf.C()S ll" Jtl7.tl.lUI 

Dec-, 00 ��-·�a-.-. 
l'nllllmp �. �. c-., Lrtl,\, -- "" 
OIPJ"°'o .. :4.S:5'71.oJol -13 ........ �·� 
•- dt L,e� cb � de AloorioOi. 

A :S.C,...,. • Suk 4o -..., do .-.a; - ........,_ ----Decapell- �·....._..·-.-- ...... -- . .......,....., Mllado pela � di eo.,-. .i. L� clo 
Mtm,cipo .. A.R.Cli. - • nlmclo -- ... - - ...,.... .. _do_(-"2•"'=! 

�:?tide ... lrodr:!1117 
FAM:l.A(JCN;;AL\.1:SIE �llll'IOINERO -·- PREfEfJUtA MU1'1C1PAL DE BANABUIU 

4\ 1SOS o, UCIT4(' \O 
PREGlO PRl:Sl:'CL\L ,.,, »17.JLJe.l 

A ""'8,c,en Of ltlll do Mllnq,,o de Blaobu»(J; - 
p"'1ico ,-a oont 11D ... -- .... .., .. II dr .,.._ 
dt 2011, • O!IIOOot• • Sode do� dt � ._._. 
- ,,. Qto<,roc � .. 4". 8imo c-... � - ·--- � ............ _ . ...,.._. 
.,....,._ di - < ..__ de � pll'II O Ol>Jell> �· ......... -· ........... - ...... -•C'.-lde Fw t CM,_..., 
__..._ 4o �· QUALIFAII..SUS < S--. de So1ldt do 
� de llonol,u»ai O cdal c - - - .......,._ ......... - • _. • .,....ra. .. 
O'lhJOila • l:S., • del JlhltDa • 1111, • • -«• del Ol os 
IJIL 

Pll£.C.40 PRESl:"iCIAL :..� Jtl711.ll.l • SRI' 

A � Oficiol clo ._...,,._ dt � - 
pubkopmw-•11>.,._quc,.,cloo lOde_-,ro 
dc:lllll,•� .. --·�·�._... 
- ,., Qoo..- ""-. .. ffl • ...., � -=ii. - 
____ . .._ __ 
P.....-do-· .ioc-.-•-..i--•Cll>JclD s.�·--�-·"-·�·-- . .,._� ...... ...- .. ....._. __ 
- .. "'- do .,..._ ..... - p(lblD • 
-·�de�o-·--- .......... � .• ...,---•....,..,..-r,n 
dlo 111bJ(n11 • 1:!11. • del llbl(aa a 1111. e •-'-des OI 
lol1 

-.c'B.:6drdtailolrodt:2017. 
MARIA JliO� DE f1U,I1'AS 

PREFEffi.'RA �fu�1CIPAL DE CARIRJA<;:U 
EXTRA.TO 00 TER\IO AJ>IllVO 

AMr¥o N" ;1017 II 1101 oo C-- IL l017Cl!0601, clo ""9ID 
-N'�t70I IJ02._...,..,o�de._.. 
-ahado pma P,.- IUV- de� do - .... 
·--de �do-...·�. a. 6-, - -.-..,o.-., a--6. Di,i)fl'.IJ. 
LO fAliJAS LOl£S • Mi. f I.cpl O -., do 
--..---l*'ODOIIIW06S,..,.,l,o1-"b" 
c � _..., c1o -1119>, • La f-1a.016'6. de ll .,..de 1993«-�..---�c- -Tal�-....w.-.�aa.i- 
- '**'"* - """"' - • ..., CM,11(; - 600 CMl'C. s.-nc1o - o n1ar IUClll 4o- dt RS 61166.00 
(-. u. Mal,�. - • Sea .... ). - • 
.......... -- ., ,ob ,a RS lllk,OO(Tra Mu c C....- 
• 0,-0 -). pa1unto o nlar clalial de RS 64 920.00 (S- 
• Quo,ro Mil. Nor.- ... e \ "* Rae) A.SSINA l'l!I.A °"*8adl 
Jolo - ,--1- - Noc- Mit,o 1-do Ballh. 

P!Ul'EfJURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
A\.'l!iO DI!: UOTA(;AO 

TO\IAOA OE PRF,(X)S 1'" IJ.IUl/2017 

PREFEmJRA Mt.�1CIPAL DE FARlAS BRITO 
A\150 1>& UCTAC,\0 
Pill.CM> ', 1tt7.U.U. I 

A� OGaal do Mumapw:, de F..;. ll<IIOOl, 10,,- 
� qu< ori fflllmdo O C-< l.,clllklno .. •odolJdn: Jlrt ""'Fr--1 a.,,.. � di - (01)........, MO m dta- i.- 00 ......_ del _.... ck S..-. di SNit clo 
-- di F.,,. Bn1c1CE. Olla c Horino de Abcnln 10 de 
,-uode.2011.•0'J""hom � (U)JH�lw.> 

, .. BriDC!!. :l6 dr - dt :l017 
LUCUiSSIA.'< CALIXTO DA Sll.\'A ALVES 

PREff:ITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
EXJ1L\l'OS Dt: CO!\IMTOS 

<XNl'RA10 •• IS/l017 
C..-:a-M,mq,al dc �_,....de 
._ pul6l:o - - ., 03'1 i,;• 04.9190IIQJOl-5. 

::.-:}:-=�::..�!'-�1��:1; 
06 • ., RO • 20590'll!IO SSP'C1L ,_ - -,.I. OCJN. 
nAIADA: CXJNSTRl,'TORA amtO ut>A. - . ..- dt 
_.., pmw,1o. - no 0:,1 oob N' &!Jr.>.:n,.,,o,.ss . ...., 
Sa .. 1111 �'"' S.... 1..,..,., N' 394, n<sta topral, .,.... 
... ....- par R..iJ C-pat o ........ -.Icn, -- ..... 
- - • Cl'f' N' 619 S�I �J..91 e ID RG S' 
P6ll0!736U) l!SPa, - • -- - -1. Do fw, -� F-- o p-...,.. ""'*'"' nas d,,polll)OCO do l!dllOI do IUX' "'--! N' 00.V.:017, c - Anaal. bmi ccmo, 
poll 1.ei..-124Q,do o-•..-•:20111 polo DocnloN'7�1. 
dolldt""'*"de2011 6-doC-N'�-:,)17.- 
N' P960IO'l:>17 Do 01>Jc1D EIIO - - oomo obJe1D •"""' .... � do ...,._ oopoc,alm<II pen ......... � • ...,,.. � de 01 o,,..) ..... do T-1-.,.1 · m localmdo ,a 
...... Oiik!I o--. ._,. .. - Clln6 - <;a VI, do ).!». 
nidpodtF ........ •.....io-•<Ol'Cl'�-no 
cdll:II < - -· A pnoa,ie � �(.,......, LOTl!OJ de 
Loc:11i11io RDC Placsill N' CXW.ill 7 Do pnllD dr •P• c do 
� n...-,c1r........,.do--dt ll<._>- . _...,.... .. _h�- 
..... 57 c...,..,.... La i..-1� Opnuo doc.,, 
� ..... t de()') _..... de...- .... di 
� de Scrr,;o oa --- 11<• ('......._ !lo 
\War !»« 1 - - o - p,lal de RS 5 �I 493,37 tc- MJ.- 0.-- • V... • U.. Mil. °'*1occnloo • No...,.. 
c Trio R.. • J...u c $clc C-ca).. 11tluklm 01 _.,......,. ·--•.....-•--'•-•c- ......_ 0oo � r- 2,490112J61ooe211?10006 . 
44'lQSI • 00:00. OOIOO <SI� Olla. Forlllc:,a, II do do,-bro 
do 2017 - � .M&oNI O.W. Solcloo,ho de Fmlll • Scaelu'I& 
�·� R-i.sr_..0t,..,...C'l'J'.=umru 
amt0 LTD,\. 

e,,.-....,podo-""'6ollll>no"°"'"""'_...,,__pldl-*k._ 
.,..1o cooeo 00032011122100111 

� -- ..,....._ ....COC.e MP n' �l de 2Mll,'2001, que lnltltu, 1 
,,,,,__. do 0..• Plibl- -.kn· IC'P-Rrlmil 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO IX N°241 I FORTALEZA. 27 DE DEZEMBRO DE 2017 

ESTADO DO CE.ARA- PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAU -A\.1SO DE LIOTAt;AO- PR£GAO PRESE.'ICIAL N• 2212.01/1017 A 
Pregoeira da Prcfeicnra do MW11cipio dcAcarau-CE toma pcblico pan conhccuncnto dos lDia'CS$3dos quc no proximo dra ll dt Janeiro de 2018, ls 09b, 
oa Sede da Prefeimra localizada i Rua uq,itio Diogo Lopes, 1'<'" 2105, Vcn:ador Antoruo Livino da Silveira, cm Acarau-cE, cstar.i realizando Licitacao, na 
Modalidade Prcgao Presencial, critcrio de Julgamcnto Menor�. tombado sob o N- 2212-0 I '2017, com o sq(llinec Objcto: Locapo de 02 (Dols) oni'illlll!--- 
rodo�urio, pan uso udmiv-e de trusportc ..Jnrsltirie de rapomabilidade d1 Secntaria de Edu�io do MtmicipJo de Acarau.(' 
encootra-se oa integra na Sede da Comiwo de Lici�o. no boririo de O&h is I 2h e no Site do Tribonal de Cootas do Estado: .ivww�tcm.cc� 
Acarau-cE, 27 de Deumbro de 2017. Ana Flivta Tdxdra - Prtgoeln.. 

-·-··- V) Fl ESTADO DO CEAR.4 - PREFEITURA MUNTCIPAL DE MIRAh1A - A\'ISO DE ADE�'l>O AO COITAL- PREGAO PRESE r6AL"'!N� .• �<-...,. 
2017.12.12.01 -A Prefeitura Municipal de Miralma-CE, comunica - inierusados qut boun alttra?O do [dital de Pr-egiio Presencral N" 201 \� 2.0 
para a Aquisi?O de combostinis e derivados de pctrcileo dcstinado a frota de vcicolos oficlais e ai:rcgados das dlversas Sccretarlas da P ft(i) 
Municipal de Mlrafma, no qual o Adcndo ao Eclital encoatra-sc disponivd na sala lb Comissie de UdtJI� e tamWm csti dlsponibiliza 
Portal de Ucita� dos �lllllldpies do TCE. Como a prcsc111.c al� mo mKUlam ou alti:nm1 a fonnu� das propostaS. pelo cootririo, amptia o 
de posslveis inreressadce cm contracar com a adminis�o municipal. Deste modo scm prcjuizos ao fomecimento do material bctn como o cumprimento da 
lcgisla�iopatria, a data do certame seri mandda parao dia29 dtI>tumbro dc2017, ls D91L Mjnfma-CE. 26de Dacmbro de 2017. Ednardo fttreira 
Magalhics - Prcgoare. . ... 
EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECITT:IRll\"RA - A \'ISO DE CRA�1AME."ITO PUB LICO- CHA '\1ADA PUBLICA 
N° otl/2117 - A Com1ss!o de Lici�o da Prcfeitura Municipal de Frecllcirinha-CE, loma p(lblico para conhecimcnto dos interessados, que das 08h as 
12b, no periodo de 28 de Deumbro de 2117 l 18 de Janeiro de 2013, na sala da Comissio de Lic1�0. locatizada i Rua Joaqwm Pcmra, N• 855, 
Bauro Ceatro, Fn:chcirinha-CE, rccebcri os Doc:umcnto1 de Habilita,;io e es ProJC{QS de vcnda desta CbamaJa Pubtica visando i Aquisipo de Gencros 
AUmeadcios da Agriculttra Familiar e do Emprttndt'dor Familiar Rural para composi?O da mercnda eseolar dos alunos da Rede Municipal de 
Enslnu do Munlcfpiu de, Frccltdrinba-cE, para o Ano Lc:tivo de 2018, conformc espccillca,;ocs cm Anao. 0 Ediul e seas anexos podmlo ser adquiridos 
junto i Comis.siio de Lic1�0, a partir da publiCl?O deste a,iso, no bormo de 08b as 12h. Frcchri:riltha-CE, 27 de Deumbro dt 2017. Manos Dou�as 
de Sousa Um.a - Prcsldtntc lb CPL 

""' ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITAc;AO- PRtGAO ELETR0'VICO N• 2212.02/2017 - j 
A Pregoeira da Prcfeitora do Municlpio de Acarm-CE ioma pubhco pan conhccimcnlO di» mteressadcs, que encontra-se abcrt2 para cadasuamcnto de 
Propostas de P� a L1c1ta� na Modalidadc Prcgio Eldl'Onico, tornbado sob o N" 2212.01'2017, critmo de Julgarnenlo Menor P� Por Item, quc 
seri reahzado no d1a 12 de .la•elro de :2018, as 09b30mln, no portal: !!!!p:J/wwwbbmnctlicitac�.br. com o scguinec Objcto: Loca�o de veiculos 
dcstinados ao transporte cscolar dos aloaos da redc, p6.blica dt ensiao, de rcspon.sabllilbdt da Sttrcuria dt Edwca�io do Memdplo deAcarau-CE, 
eonformt cspcdfica� tm Allcxo de Ediw, o qua! eacomra-se na intcgra oa Scdc � Comissao Pcmwu:me de Licitapo, localiz.ada i Rua Cap11ao Diogo 
Lopes, N- 2105, Bairro Vcrcador Antoruo Lhino da Silveira, Acara6-CE, no horirio de 08b as I 2h e no Site do :Tribunal de Contas dos Municipios: www. 
tcm�vJ>rL!ici�. Acara6-cE, 27 de Dczcmbro de 2117. Alla ra,u Teixeira - J>n:ocln.. 

IJ FSC - -- ............ - NC'Cu.121 

......... 
&tado do Ccaii - Prcfe1tura Municipal de Guaraciaba do Norte. Por meio da Comil>oio Pcnnancntc de Lidi.¢10. torna publico para conhecimento dos 
intcrusados, quc rcalizati licita\:fo na modalidadc Tonwla de Pr� N". 22. I 2. l 7-02TP, cujo objcto ca con� de scrv1� mcnsal e eventual de 
clabora,;:io, acompanhamcnto e fiscal� de proJctos de engenharia civil e engenharia cletrica junto as Secrctarias Municipa1s de Guaraciaba do Nortel 
CE. A rcalizafao csta prcvista para o dia 12 de Janeiro de :?018, is I OhOOm. O Ed11al complcio csta a wsposi,;ao Jos intcn:ssado.;, na Prcfcuora \iunicipal de 
Guaraciaba do Norte CE Sctor de Uci� oos dlas utc:is das 08b00mm as 14b00au.n. sito i Avmida Mooscn.bor Furtado, n•. 55, Centro. ou acessando o 
site: ht!p:119.ww.tcc.cc.gov .brlticitacocs. Guaraciaba do None/CE, 26 de Dczcmbro de 2017 _ Adnana Passos de Lima - Prcsidcntc da Comissao Permanente 
deLici�o. 

••••••••• 
Estado do Ccar.i - Prefemua Municipal de Guaraciaba do Norte. Por mcio da Comissao Permanente de Licita�io, toma publico para conhccimento dos 
intercssados, quc rcalizari tici�o na modalidadt Tomada de� N" 22.l2J 7--01TP, eujo objcto ea� da pn:s�o d06 sc:rvt� de as.scssoria 
tccnica cm lic1ta¢es e contra!OS junto as divcrsas unidades administrativas do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao csta prcvista para o 
d1a 12 de Janeiro de 2018, is 08h30m. 0 Edita I compleio esta i disposi\:10 d06 intctessados. na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Sctor 
de Lici� nos dias utc,s das 08h00min is 14h00min. ,1to i Avcnida Mooscnhor Furtado, n•. 55, Centro, ou uessan.Jo o sile: hap://•www.lce.ce.gov.br/ 
lic1lacocs. Guanl;iaba do Norte CE, 26 de Dezcmbro de 2017. Adnana Passos de Lima - Prcsidcntc da Comissio Permanente de Licita(;.lo . ... ... ... 
ESTAOO DO CEARA-rllEFEITURA .\tuNICIPAL DE MARANGUAl'E A VISO DE SUSPL"iSAO- PREGAO PRESE.'llCIAL N• OJ.1122/2017- 
PPRP - A Prcgocira da Prcfeitura Municipal de Maranguapc-CE, por intcrmcdio da Fun�o Viva Manmguape de Tummo, Esportc c Cultura FITEC, 
avisa aos intcrcssados quc o Prcgio P=cial ?,.'* 01.()'>..2/2017-PPRP. CUJO OBJETO co Rcgistro de� vi..mdo FomccimcnlO de provcdor de internet., 
para as unidades gcstora.. da Prcfcitun de Maran�. fica SUSPENSO por motivos de ordcm adm1nistrauv ... Maraaguape-CE, 27 de Dl:'Ztmbro de 
2017. Rayhe Ra.Cadle Jeronimo Uma- Pregodra. 

............... 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MU�lCrPAL DE ARACATl -AVISO DE LIClTA(;AO FRACASSADA-TO'fADA DE PRE(;OS N° 
12/1017-SEr�Uo'RAfCELOS - O Mun1cip,o de AracatJ-CE, atravcs da Comissio Especial de Li.;1fa,;:io Obras e Servi� de Engenharia toma publico que 
a Licita,;,ao realtzada no dla 13/12.12017, is Cmh30rmn (Ono Honis e Tnnta Mioutos), na Modahdadt Tomada de l� N-0212017-SETNFARA/CELOS, 
OBJETO: Servi�os de Sinaliza�ao Turistica, foi considerada FRACASSADA, cm razio da lnabilita�o da Licitantc. Aracati-CE, 27 de Datmbro de 
2017. Maria das ,1csse R. de Ollvtin Cugas - Prcsldcntc/CELOS. 

••••••••• 
.ESTADO DO CEARA- PREf"EITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINBA-AVISO DE UCITA(;AO-PRl:GAO PRESE....,CIAL!'i• 2712.01/2017 
-A Prefeitura Municipal de Frechcirinba-CE, all'8VC5 da Coonwo de Prcgio, ioma publico pua conhecimcnio dos intcrcssados. que no proximo dia 11 
de Jandro de 2018. as 1011, cstari abrindo Licita�o na Modalidade Prcgao Prcsencial N" 2712-01 2017- CUjo ObJcto: Aqohipo de combu,tivcls c 
lubrificantes dcsdnados u rDDdonameato do6 veiculois e 111iqnius 'f'111ml..,os a Pnfcitun Mnidpal de Fredtcirlnha. 0 l::dital escani disponivcl no 
Sitio: http;, , ... �-w �v.br'hci� oo nor. dias litcis na Sala da Conussao de Ucita?O no boririo das 08b is I 2h, na Sede da Prcfcitura a Rua Joaquim 
Pereira, N° 855, Centro. f'rccbcirinha-CE, 27 de Dczcmbro de 2017.1\IIJ'COS Douglas dt Sousa Uma- Prqodre. 

EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA-Aviso de Udta�e- l\1pcblldade: Pngio Prcscncial n• PP--OOln018-DI- 
VERSAS. 9!!km: Aqllisi�o de �bmoveu t dcri\iados de petrilce mmplemaatarcs, e Htros materia.i.s d.c consumo destinados a ma1tntc11�io 
dos vefc:11los vinc:wlados oo putenccatcS das dlvenu wnidadcs administntivas (Seuetariu) cl.a Prtftitllra MunJclpal de lbarctama, rtferente ao 
e>.erdcio de 2018. l:iwl. menor pr� por Joie. A Comi.;.sao de Pregao comunica I05 � quc DO dJ.a 09 dt Ja.uire de 2011, is 10:00 horu, na sala 
da CoD\i,,..Jo de LJd�o. csu.ri itcebmdo OI m11� de proposra de� c hab�. A �o . ........... 
EST ADO DO CURA- PREFEITURA 1\Rr.\1CIPAL DE PA.RA)IOTI-A VISO 0£ LICIT A(;AO. 0 P=ident.c da CPL de Pararnoti toma publico 
para conhecimenlO dos 1ntcraS8dos, qoe no dia 11 de Janeiro de 2018, is 09:00h, na scdc da prc:feitura, loc. na Rua 04, sin, Prcfeito Araci d06 Santos - 
Paramoti-CE, estar.i rcalizando lici�o na modalidadc TO�A DE PREc;O sob on• 2017122101-TP, com o seguinte objeto: scrvl�os de asscssom 
•dmJulstrativa na gcstio de Recarsos ffwma•• e oriellta?O ttenlca nas •fies dcst11volvidu pdo Ktor pcssoal O Edital se encontra na integra na 
scdc da Comissio de Licitai;ao. Paramoo-CE 22 de Dczcmbro de 2017. Rafael Santos Damas - Prcsidcnte. 



�� o� 
N ... 
0 

CX) z 
CX) ,,, 
x 

"ijj 
"O 
re, 
-0 c: 
re, 
0 
::i: 
VI 
0 u .... 
re, ::e 


